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Bilag til spørgsmål til Folketingets Ombudsmand 
om egen drift-undersøgelse af Søfartsstyrelsens 
habilitet i behandlingen af sagen om branden 
ombord på Scandinavian Star  
 

Baggrund  

Myndigheder (Justitsministeriet og Erhvervsministeriet) og juridiske 

eksperter er uenige i vurderingen af, hvorvidt Søfartsstyrelsen var 

inhabile i behandlingen af sagen om branden på Scandinavian Star 

den 7. april 1990 i årene efter branden.  

 

Scandinavian Star Taskforcen konkluderer i sin redegørelse af den 

13. september 2024, at taskforcen i sin behandling af 

Søfartsstyrelsens rolle som forvaltningsmyndighed har "(…) 

konstateret en række situationer, hvor Søfartsstyrelsen udtaler sig om 

eller er involveret i sagsbehandling om forhold, hvor styrelsen er 

inhabil, uden at styrelsen har trukket sig fra sagsbehandlingen eller 

gjort opmærksom på problemet med sin egen habilitet." (s. 257- 258). 

I redegørelsen konkluderer taskforcen endvidere, at 

"Søfartsstyrelsens og de relevante ministeriers manglende erkendelse 

og håndtering af risikoen for myndighedsinhabilitet hos styrelsen, er 

ikke bare beklagelig, men kritisabel, og skaber mistillid til 

Søfartsstyrelsens myndighedsbetjening og sagsbehandling i årtierne 

efter branden." (s. 282-283).  

 

I et notat udarbejdet af Justitsministeriet og Erhvervsministeriet om 

Søfartsstyrelsens habilitet i sagen, fremgår det imidlertid, at det er 

"(…) Justitsministeriets og Erhvervsministeriets vurdering, at 

Søfartsstyrelsen ikke var myndighedsinhabil, som beskrevet i task 

forcens rapport." (s. 6).  

 

Der henvises til "Redegørelse vedrørende branden ombord på 

Scandinavian Star – Transaktionen, færgen, forsikringerne og 

myndighederne" af Scandinavian Star Taskforce, sstaf.dk, den 13. 

september 2024, og notatet "Habilitetsspørgsmål i forbindelse med 

den endelige redegørelse af 13. september 2024 fra Task Force 

Scandinavian Star", udarbejdet af Justitsministeriet og 

Erhvervsministeriet, jf. bilag til svar på ERU alm. del – spørgsmål 89, 

folketingsåret 2024-25. 
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